

Kvittering på innsendt svar på Høring - Innspill til Postutvalgets rapport

Saksnummer: 25/35

Sak: Høring - Innspill til Postutvalgets rapport

Levert: 05.03.2025 16:03

Svarstype: Med merknader

Jeg svarte som: Bruker- og interesseorganisasjon

Avsender: Yrkestrafikkforbundet

Kontaktperson: Marius Traeland

Kontakt e-post: marius@ytf.no

Høring - Innspill til Postutvalgets rapport

Yrkestrafikkforbundet er en landsdekkende fagforening med over 13 000 medlemmer fra transportsektoren.

Vårt fagblad er en sentral informasjonskanal for våre medlemmer. Gjennom vårt medlemsblad sikrer vi at medlemmene får tilgang til faglig oppdatering, informasjon om lønns- og arbeidsvilkår, samt innsikt i fagpolitiske saker som angår dem.

Vi er derfor svært bekymret for forslaget fra postutvalgets flertall om å avvikle plikten til postkassedistribusjon av brevpost inntil 2 kg og erstatte den med henting på postpunkter.

Dette vil få alvorlige konsekvenser for våre medlemmer og vårt arbeid, av følgende grunner:

Fagbladet må nå medlemmene der de er

Vårt fagblad sendes i dag ut til 13 300 medlemmer. Bladet blir publisert 6 ganger i året. Mange bor i distriktene eller er i arbeidshverdager som ikke gjør det enkelt å hente post på et postpunkt. For dem er det viktig å få post i sin postkasse.

Postutvalget erkjenner at aviser er avhengige av postkassedistribusjon for å overleve, men omtaler ikke medlemsblader og fagpublikasjoner som også er kritiske for demokratiet og informasjonsflyten.

Postpunkt vil ikke fungere for fagforeningens medlemmer

For mange av våre medlemmer vil henting av post på et postpunkt medføre en barriere for å få tilgang til viktig informasjon. Dette gjelder spesielt eldre medlemmer, skiftarbeidere, medlemmer som bor i distriktene, eller de som av andre grunner ikke har mulighet til å reise til et postpunkt i åpningstiden.

Om vårt medlemsblad ikke når ut til medlemmene, vil det svekke deres tilgang til faglig oppdatering, tariffinformasjon og politisk påvirkning.

Yrkestrafikkforbundet støtter fortsatt postkassedistribusjon

Vi anerkjenner at brevvolumet synker, og at postdistribusjonen må tilpasses dette. Likevel er det for tidlig å kutte postkassedistribusjonen, særlig for redaktørstyrte publikasjoner som fagforeningsblader.

Vi støtter derfor en løsning der Posten fortsatt har en plikt til å levere adresserte

publikasjoner til postkasse, i hvert fall med redusert frekvens – for eksempel to til tre dager i uken.

Yrkestrafikkforbundet ønsker:

1. **Medlemsblader må likestilles med aviser i postutvalgets vurdering.**
 - Postutvalget erkjenner at aviser må sikres postkassedistribusjon for å overleve. Det samme må gjelde for fagblader.
1. **Postkassedistribusjon må opprettholdes for adressert brevpost inntil 2 kg.**
 - Våre medlemmer må kunne motta fagbladet i postkassen, ikke på et postpunkt.
1. **Dersom det innføres anbudsordninger for avisdistribusjon, må fagforeningsblader omfattes av disse.**
 - Hvis staten skal finansiere avisdistribusjon i ulønnsomme områder, må fagforeningsblader også omfattes.
1. **Eventuelle endringer i postordningen må gjennomføres gradvis, med en overgangsperiode på minst fem år.**
 - Dette vil sikre at fagforeninger kan tilpasse seg og utvikle alternative distribusjonsmodeller.

Konklusjon

Postutvalgets flertallsforslag innebærer en drastisk svekkelse av muligheten for å nå ut med informasjon til våre medlemmer. Dersom det ikke lenger er mulig å distribuere vårt medlemsblad til postkasse, vil det svekke medlemmenes rett til informasjon og muligheten for deltakelse i fagforeningsarbeidet.

Vi ber derfor departementet sikre at medlemsblader fortsatt kan distribueres til postkasse i hele landet.

Eventuelle spørsmål kan sendes til marius@ytf.no

Med vennlig hilsen,
Jim Klungnes

Yrkestrafikkforbundet

Alle svar må gjennom en manuell godkjenning før de blir synlige på regjeringen.no.